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СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Собрания депутатов
Горняцкого сельского поселения четвертого созыва

	12.10.2016 года 
	№  01 .
	пос. Горняцкий



Присутствовали депутаты Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва - 10 человек: Баканова З.А., Бакуменко Н.В., Гараева И.Г., Дрокина Н.В., Мартыщенко М.М., Никулина Г.И., Соколова Л.С., Ткачев А.И., Тютюнникова Н.Г., ЯрововА.Г..

Приглашенные: Василенко Любовь Григорьевна, управляющий делами Администрации Белокалитвинского района, Евлахов Алексей Васильевич, председатель Территориальной избирательной комиссии Белокалитвинского района, кандидаты на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения Снисаренко Ольга Павловна и Дудникова Татьяна Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о признании полномочий депутатов Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
2. О досрочном сложении полномочий Главы Горняцкого сельского поселения.
3. Об избрании председателя Собрания депутатов - главы Горняцкого сельского поселения.
4. Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
5. О проекте решения Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения «О назначении на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения».
6. Об избрании депутата Собрания депутатов Белокалитвинского района.
7. Об утверждении регламента Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области.
8. Об утверждении составов постоянных комиссий Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
9. Об избрании председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
10. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 16 ноября 2015 года № 86 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29 августа 2007 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении» и об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Горняцком сельском поселении в 2015 и 2016 годах.
11. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.02.2012 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории, а так же Правил содержания и сохранности зеленых насаждений на территории Горняцкого сельского поселения.
12. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горняцкое сельское поселение».
13. Об утверждении Порядка сообщения председателем Собрания депутатов - главой Горняцкого сельского поселения, депутатами Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
14. О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Горняцкое сельское поселение».

Первое заседание Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва открывает старейший по возрасту депутат Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва Никулина Галина Ивановна.

	Никулина Г.И. 
Добрый день, уважаемые присутствующие.

Сегодня мы проводим первое заседание Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва, на котором присутствуют все депутаты и приглашенные на заседание. Кворум соблюден. Заседание Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения объявляется открытым.
Предлагаю принять проект повестки дня за основу.
Другие предложения есть? Нет. Прошу голосовать.
«За» - 10человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Единогласно. Повестка дня принята за основу.

1. Слушали: Информацию о признании полномочий депутатов Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
	Никулина Г.И. - по первому вопросу слово предоставляется председателю Территориальной избирательной комиссии Белокалитвинского района Евлахову Алексею Васильевичу.
Евлахов А.В. - Добрый день уважаемые депутаты, приглашенные гости! Согласно Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ, в соответствии с областным законом «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Ростовской области», на территории Горняцкого сельского поселения 18.09.2016 года состоялись выборы депутатов Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
Выборы, согласно постановлению территориальной избирательной комиссии Белокалитвинского района признаны состоявшимися и действительными. Позвольте вручить Вам депутатские удостоверения:
по трехмандатному избирательному округу № 1
- Бакановой Зое Алексеевне;
- Гараевой Ирине Григорьевне;
- Тютюнниковой Наталии Григорьевне.

по четырехмандатному избирательному округу № 2
- Бакуменко Наталье Владимировне;
- Мартыщенко Марине Максимовне;
- Никулиной Галине Ивановне;
- Ткачеву Алексею Ивановичу.

по трехмандатному избирательному округу № 3
- Дрокиной Наталье Викторовне;
- Соколовой Любови Степановне;
- Яровов Андрею Геннадьевичу.

Евлахов А.В. - Поздравляю Вас всех и желаю оправдать доверие избирателей.
Никулина Г.И. - имеются вопросы к докладчику? Вопросов нет.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

2. Слушали: О досрочном сложении полномочий Главы Горняцкого сельского поселения.	
[bookmark: _GoBack]Никулина Г.И. - В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2 пункта 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», рассмотрев заявление Снисаренко Ольги Павловны.
Предлагаю Собранию депутатов удовлетворить заявление Снисаренко Ольги Павловны о досрочном прекращении полномочий Главы Горняцкого сельского поселения 12.10.2016 года.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

3. Слушали: Об избрании председателя Собрания депутатов - главы Горняцкого сельского поселения.
Тютюнникова Н.Г. - От Белокалитвинского местного отделения ВПП «Единая Россия» поступило решение о выдвижении на должность председателя Собрания депутатов - главы Горняцкого сельского поселения депутата по многомандатному избирательному округу № 1 Бакановой Зои Алексеевны. 
Никулина Г.И. - Другие предложения имеются? Нет. Голосуем.
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решили: предложение за кандидатуру Бакановой З.А. удовлетворить.

4. Слушали: Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
Тютюнникова Н.Г. - В соответствии с п. 3 ст. 43 и п. 5 ст. 84 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации деятельности представительного органа муниципального образования «Горняцкое сельское поселение».
	Заместителем председателя Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва предлагаю избрать - Мартыщенко Марину Максимовну, депутата по многомандатному избирательному округу № 2.
Баканова З.А. - Другие предложения имеются? Нет. Голосуем.
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решили: предложение за кандидатуру Мартыщенко М.М. удовлетворить.

5. Слушали: О назначении на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения.
Василенко Л.Г. - Уважаемые коллеги! 27.09.2016 года в администрации Горняцкого сельского поселения проходило заседание комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения. По итогам конкурса наибольшее количество баллов набрали Снисаренко Ольга Павловна и Дудникова Татьяна Владимировна.
Баканова З.А. - слово предоставляется кандидатам на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения, которые принимали участие в конкурсе.
С докладом выступила Снисаренко Ольга Павловна.
С докладом выступила Дудникова Татьяна Владимировна.
Баканова З.А. - Есть предложение по данному вопросу принять следующее решение:
Назначить на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения Снисаренко Ольгу Павловну и принять решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения «О назначении на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения»
Подписание контракта.

6. Слушали: Об избрании депутата Собрания депутатов Белокалитвинского района.
Баканова З.А. - В соответствии с Областным законом от 21 ноября 2014 года № 255-ЗС «О представительных органах и главах муниципальных районов и главах поселений в Ростовской области» Собрание депутатов Белокалитвинского района формируется из числа двух депутатов поселений, это председатель Собрания депутатов - глава муниципального образования от каждого поселения и один депутат из числа депутатов поселения. В связи с этим нам необходимо избрать еще одного депутата Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения, который будет представлять Горняцкое сельское поселение в районном Собрании депутатов.
Соколова Л.С. - Депутатом Собрания депутатов Белокалитвинского района предлагаю избрать - Ткачева Алексея Ивановича, депутата по многомандатному избирательному округу № 2,заместителя главного врача по клинико-экспертной работе МБУЗ Белокалитвинского района «Центральная районная больница», который имеет опыт работы с людьми, который уже был депутатом районного Собрания, который по своим профессиональным и деловым качествам в полной мере соответствует данному статусу.
Баканова З.А. - Другие предложения имеются? Нет. Голосуем.
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решили: предложение за кандидатуру Ткачева А.И. удовлетворить.

7. Слушали: Об утверждении регламента Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области.
Ветохина А.М. - В целях приведения Регламента Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», подготовлен проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

8. Слушали: Об утверждении составов постоянных комиссий Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
Баканова З.А. - Уважаемые депутаты! В соответствии со статьями 11-13 Регламента Собрания депутатов, состав постоянных комиссий Собрания депутатов образуется на срок полномочий Собрания депутатов из числа депутатов постоянной комиссии в количестве не менее трех человек. Каждый депутат, за исключением председателя Собрания депутатов - глава Горняцкого сельского поселения обязан состоять в одной из постоянных комиссий. 
По поступившим заявлениям от депутатов Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва о членстве в постоянных комиссиях. Вам предлагается проект решения по данному вопросу:

1. По местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка в количестве 3-х человек:
Гараева Ирина Григорьевна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1
Никулина Галина Ивановна - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 2
Дрокина Наталья Викторовна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 3

2. По бюджету, налогам и собственности в количестве 3-х человек:
Тютюнникова Татьяна Григорьевна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1
Мартыщенко Марина Максимовна - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 2
Бакуменко Наталья Владимировна - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 2

3. По мандатным вопросам и депутатской этике в количестве 3-х человек:
Ткачев Алексей Иванович - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 2
Яровов Андрей Геннадьевич - депутат по трехмандатному избирательному округу № 3
Соколова Любовь Степановна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 3

Баканова З.А. -  Уважаемые депутаты, есть ли у Вас другие предложения? Самоотводы?
Предлагаю голосовать списком по каждой комиссии.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

9. Слушали: Об избрании председателей и заместителей постоянных комиссий Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
Баканова З.А. - В соответствии с п. 3 ст. 43 и п. 5 ст. 84 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации деятельности представительного органа муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» предлагаю Собранию депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва избрать председателями постоянных депутатских комиссий:
1. По местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка - Дрокину Наталью Викторовну.
2. По бюджету, налогам и собственности -Мартыщенко Марину Максимовну.
3. По мандатным вопросам и депутатской этике -Ткачева Алексея Ивановича.

И заместителей председателей постоянных комиссий:
1. По местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка - Никулину Галину Ивановну.
2. По бюджету, налогам и собственности - Тютюнникову Наталию Григорьевну.
3. По мандатным вопросам и депутатской этике - Соколову Любовь Степановну.

Уважаемые депутаты, есть ли у Вас другие предложения? Самоотводы?
Предлагаю голосовать списком по каждой комиссии.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

10. Слушали: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 16 ноября 2015 года № 86 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29 августа 2007 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении» и об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Горняцком сельском поселении в 2015 и 2016 годах».
Трихаева Л.В. - В соответствии с Областным законом от 27 июля 2016 года № 559-ЗС «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Областного закона «Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Ростовской области в 2015 и 2016 годах», подготовлен проект решения.
Баканова З.А. - Предлагаю принять проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

11. Слушали: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.02.2012 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории, а так же Правил содержания и сохранности зеленых насаждений на территории Горняцкого сельского поселения».
Хуторенко Е.В. - В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», раздела 8.10. «Содержание животных в муниципальном образовании» приказа Министерства Регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», подготовлен проект решения.
Баканова З.А. - Предлагаю принять проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

12. Слушали: О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горняцкое сельское поселение».
Ветохина А.М. - В целях приведения Устава муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», подготовлен проект решения.
Баканова З.А. - Предлагаю принять проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

13. Слушали: Об утверждении Порядка сообщения председателем Собрания депутатов - главой Горняцкого сельского поселения, депутатами Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Ветохина А.М. - В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подготовлен проект решения.
Баканова З.А. - Предлагаю принять проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

14. Слушали: О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Горняцкое сельское поселение.
Ветохина А.М. - В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании областных законов от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», подготовлен проект решения.
Баканова З.А. - Предлагаю принять проект решения.
Решили: Принять решение.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Баканова З.А. - Уважаемые коллеги!
Мы с Вами рассмотрели повестку дня первого заседания Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва. В соответствии с Уставом муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», для организации плодотворной деятельности представительного органа Горняцкого сельского поселения, нами созданы все органы управления Собрания депутатов. В соответствии с Регламентом Собрания депутатов очередные заседания Собрания депутатов проводятся не реже одного раза в три месяца. 
Прошу Вас планировать свое рабочее время, чтобы в этот день Вы обязательно принимали участие в работе заседания Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения.
Уважаемые депутаты!
Благодарю Вас за участие в работе первого заседания Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения четвертого созыва.
Заседание объявляется закрытым.
Всем большое спасибо.
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